[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июня 2014 года                                                                                                      № 620 - п

О внесении изменений в постановление администрации                                                  Перевозского муниципального района Нижегородской области                                                      от 11 марта 2013 года № 274-п «Об утверждении плана мероприятий                               («дорожной карты») «Изменения в сфере образования  Перевозского муниципального района Нижегородской области»

В соответствии с частью 3 статьи 34 федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта  2013 года  №29  «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный номер RU525330002013001)
постановляю:

1. Внести   в    План      мероприятий   («дорожную   карту»)  «Изменения в   сфере

образования  Перевозского муниципального района Нижегородской области»  (далее – дорожная карта изменений в сфере образования), утвержденный  постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области   от 11 марта 2013 года № 274-п (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 марта 2014 года № 268-п, 29 мая 2014 года № 504-п) следующие изменения:

1.1. В подразделе 3 «Основные количественные характеристики системы
дошкольного образования» раздела I «Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» строки 4, 7 и 8 изложить в следующей редакции:

	4
	Численность детей, поставленных на учет для получения дошкольного образования
	детей
	207
	158
	173
	161
	170
	170
	170

	7
	Численность педагогических работников дошкольного образования
	чел.
	67
	64
	64
	64
	64
	64
	64

	8
	Число воспитанников в расчете на  педагогического работника
	чел.
	12,5
	12,7
	12,9
	12,9
	12,9
	12,9
	12,9

                1.2. В подразделе 3 «Основные количественные характеристики системы общего образования» раздела II «Изменения в общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

               - строку 2 изложить в следующей редакции:

	Численность учащихся по программам общего образования в МОО
	чел.

	1413
	1382
	1358
	1359
	1383
	1381
	1379

                - строку 4 изложить в следующей редакции:

	Численность учащихся в расчете на  1 учителя МОО
	чел.

	12,9
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

              1.3. В подразделе 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в
сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» раздела II «Изменения в общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

             - слова «педагогические работники» заменить словами «учителя» в соответствующем числе и падеже;

            - строку 3 изложить в следующей редакции:

	3.
	Удельный вес численности учителей в возрасте до 35 лет в общей численности учителей МОО
	-»-
	14
	17
	17
	20
	20
	23
	Численность учителей в возрасте до 35 лет будет составлять не менее 23 процентов общей численности учителей МОО

            - исключить строку 6.

            1.4. В подразделе 3 «Основные количественные характеристики системы дополнительного образования» раздела III «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» строки 3 и 4 изложить в следующей редакции:

	Численность педагогических работников МОДО
	человек
	18
	18
	21
	20
	19
	19
	19

	Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет в расчете на одного педагогиче-ского работника МОДО
	человек
	141,0
	134,0
	107,0
	110,2
	114,9
	117,5
	117,5

1.5. В подразделе 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в

сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» раздела III «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования,
[image: image1.jpg]COOTHECEHHbIE C 3Tanamn nepexoaa K SGEKTUBHOMY KOHTPaKTy» CTPOKYy 4 WU3NOXUTb B
cnefyollei peaakuuu:

4. | YpenbHbin Bec| -»- | 12| 12 | 18 | 18 | 21 | 22 | YucneHHOCTb
YUCMIEHHOCTU  MOMOAbIX MOMoAbIX neaaroros
nefaroros B BO3pacTe Ao | B Bo3pacre fo 30 net
35 net 8 MOJJO Oy[eT cocTaensTh He

MeHee 22 NpoLeHToB
obLeit YucneHHocTu
neparoros
[AOMNONMHUTENBHOTO
obpasoBaHus geTen

2. KoHTpOnb 3a MCMOMHEHEM HACTOSILLEro NOCTAHOBNEHUS BO3NOXUTL Ha 3aMecTUTens
rnasbl aaMUHUCTPaLum Mepesosckoro MyHUUMNansHoro paiora B.B. Jyauna.

naBa agMUHUCTPaLUK :m?w@/ﬁ/j 10.B. Owapux